ZENO, Veronensis Episcopus, quem alii Graecum, alii Veronensem patria tradunt

Martyrium subiisse vulgo tradunt tempore Gallieni, Caveus paullo ante Ambrosii tempora vixisse credit. Vitam ejus sermone Italico dedit Baptista Perettus, quae in utraque editione Veronensi habetur. Eandem justo Commentario, insertis Actis, explicat Godofredus Henschenius in Actis Sanctorum tomo II. Aprilis p. 69. cui adde Italiam sacram tomo V. p. 679. f. et Ceillerium tom. VIII. De aetate disputant quoque Vossius et Sandius.

Exstant ejus *Sermones* ultra Centum et triginta, plerique non magnae molis, quos viri docti non omnes genuinos volunt agnoscere. Certe orta jam haeresi Ariana scriptos esse palam est, quorsum pertinent tres illi *de aeterna Filii Dei generatione*: et Labbeus observat tom. II. p. 509. quatuor ex illis inter homilias S. Basilii reperiri, alios ex Commentario Hilarii in Psalmos, alios aliunde depromptos esse. Vide Tillemontium tomo III. Hist. Imperatorum, annot. 6. ad persecutionem Valeriani, et Rivetum tomo III. Opp. p. 644. *Non sunt Sermones illi paris stili, iudicii, seculi, neque adeo unius Theologiae, ut alibi docemus.* Ita Barth'us ad Statii Silvas V. 1. 256. An vero alibi illud docuerit, incertum est, quia commentarios illos admodum senex conscripsit. Contra genuinos esse contendit et valde laudat Buchnerus Dissert. Academica 389. p. 257. Stilum in illo scintillantem commendat Barthius et Apulejum Christianum dicit Advers. XLIII. 40. ad Claudianum p. 1234. et ad Statium Thebaidos II. 213.

Editi sunt illi *Sermones* primum a Guarino Veronensi Venetiis 1508. deinde auspiciis Augustini Valerii, Episcopi Veronae et Cardinalis, cura Raphaelis Bagatae et Baptistae Peretti prodierunt Veronae 1586. 4. repetiti postmodum in Bibliothecis Patrum, tandem rursus Veronae 1740. 4. jussu Jo. Francisci Barbadi, Episcopi Veronensis, in qua editione nihil accessit, nihil emendatum est, unde manu critica vehementer eget, ad Codices MSS. sollicitate recensenda. Melior editio prodit Ve-

ronae 1739. folio, cura Petri et Hieronymi Ballerinarum fratrum, qui vitam Zenonis enarrant, et scripta illius critice dijudicant (a).

(346) Augustae Vindelicorum 1758 fol. Zenonis Sermonum Editio Veronensis recusa, et Jo. Jacobi Can. Dionisi in Verona 1784. 4. Italica versio accuratissima prodit.

Sermo de S. Arcadio exstat apud Surium d. 12 Jan. et cura Jo. Bollandi cum MSS. collatus in Actis Sanctorum tomo I. Januarii p. 723.

(347) ZENOBIUS *Acciatuoli* post Phil. Beroaldum anno 1518. Biblioth. Vaticanae Praefectus, et qui aet. aunor. 58 obiit d. 27 Julii 1519. Graeca opuscula *Eusebii Caesariensis, Olympiodori et Theodoretii* Latine vertit, *Orationes* de laudibus Urb. Neapolis et Romae et alia vulgavit, ut in op. *Istoria degli Scrittori Fiorentini* pag. 48. retulimus, et ibi eius Epistola De Eusebio ad Jo. Franciscum Picum legenda. Vide ACCIAIOLI.